
Nagroda za frekwencję 

 

Toruń z główną nagrodą w wysokości 150 tys. zł w konkursie na najwyższą
frekwencję w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Wręczenie nagród w konkursach na najwyższą frekwencję i najbardziej pomysłową
kampanię skłaniającą mieszkańców do udziału w wyborach do Parlamentu
Europejskiego odbyło się podczas gali 22 października 2024 r. w CKK Jordanki.

Główną nagrodę w kategorii największych miast regionu dla Torunia odebrał z rąk
Piotra Całbeckiego, marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, i
przewodniczącej sejmiku województwa, Elżbiety Piniewskiej, prezydent Paweł
Gulewski. – Słowa podziękowania kieruję przede wszystkim do mieszkańców grodu
Kopernika, bo dzięki ich postawie od 2009 roku dzierżymy pałeczkę lidera pod
względem frekwencji w naszym regionie w wyborach do Parlamentu Europejskiego.
Frekwencja w każdych wyborach jest bardzo ważna, szczególnie jeśli chodzi o naszą
przyszłość w kontekście Europy i o możliwość decydowania w najważniejszych
kierunkach rozwoju w Toruniu – mówił prezydent Paweł Gulewski. Jak podkreślił,
miasto podejmowało działania, aby zachęcić mieszkańców do udania się do urn
wyborczych, np. poprzez wprowadzenie bezpłatnej komunikacji w dniu wyborów czy
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darmowy transport osób starszych i z niepełnosprawnościami do lokali wyborczych.

Wybory do parlamentu Europejskiego odbyły się 9 czerwca 2024 r. Aby zwiększyć
udział mieszkańców województwa w głosowaniu, marszałek Piotr Całbecki ogłosił
konkurs na najwyższą frekwencję w miastach powiatach i gminach. Toruń startował
w kategorii największych miast regionu i uzyskał wynik 45,62%. 

Wyniki konkursu na najwyższa frekwencję wyborczą:
   • w kategorii największe miasta regionu: Toruń 45,62% 
   • stolice powiatów: Nakło nad Notecią 35,77% 
   • pozostałe gminy miejskie: Ciechocinek 53,36% 
   • gminy miejsko-wiejskie: Solec Kujawski 36,03% 
   • gminy wiejskie: Osielsko 50,54%. 

Toruń otrzyma 150 tysięcy złotych, pozostałe samorządy nagrody w wysokości 75
tysięcy złotych.

Za najbardziej oryginalne i ciekawe kampanie wyborcze nagrody w wysokości 10 tys.
zł otrzymały koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne i sołectwa.

Galę zwieńczył koncert Justyny Steczkowskiej, na scenie wystąpili również Jarosław
Weber, Judyta Wenda, Emilia Hemerlik, Klaudia Kaczyńska i Mateusz Wiśniewski,
przy akompaniamencie Orkiestry Filharmonii Pomorskiej pod batutą Grzegorza
Daronia.

Przez dwadzieścia lat obecności w Unii Europejskiej województwo kujawsko-
pomorskie pozyskało z UE łącznie 40 mld zł na realizację 17 000 projektów.
 
Fot. Szymon Zdziebło, tarantoga.pl dla UMWKP
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